

Foreningen Nyt Europa
Nybrogade 22, st. th., 1203 København K
CVR-nr. 20 92 03 35

Årsrapport

2023

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Foreningsoplysninger	
Foreningsoplysninger	2
Påtegninger	
Bestyrelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4 - 6
Årsregnskab	
Ledelsesberetning	7 - 11
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	15 - 22

FORENINGSOPLYSNINGER

Forening	Foreningen Nyt Europa Nybrogade 22, st. th. 1203 København K Hjemmeside: www.nyteuropa.dk CVR-nr.: 20 92 03 35 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar – 31. december
Bestyrelse	Lone Loklindt, forperson Regitze H. Rohlving Frederiksen, næstforperson Mads Hvid, næstforperson Jakob Erle, økonomiansvarlig Kim Elmo Steen Gade Søren Keldorff Marek Azoulay Anna Katrine Windt Courbin Hannah Brejnholt Sanne Bruun Mads Falkenfleth Jensen Benjamin Foyn Lausten Lucas Honoré Zoé Elkær Nicot Olivia Lyhne Broksø Sara Læssøe
Administrativ leder	Julie Rosenkilde jr@nyteuropa.dk
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland Vestergade 10 6623 Vorbasse

BESTYRELSESPÅTEGNING

Bestyrelsen har dags dato aflagt årsrapporten for 2023 for Foreningen Nyt Europa.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med vedtægterne samt god regnskabsskik.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vor opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 14. maj 2024

Administrativ leder

Julie Rosenkilde

Bestyrelsen

Lone Loklindt
forperson

Regitze H. R. Frederiksen
næstforperson

Mads Hvid
næstforperson

Jakob Erle
økonomiansvarlig

Søren Keldorff

Kim Elmosé

Marek Azoulay

Anna Katrine W. Courbin

Mads Falkenfleth Jensen

Sanne Bruun

Hannah Brejnholt

Benjamin Foyn Lausten

Lucas Honoré

Steen Gade

Zoé Elkær Nicot

Olivia Lyhne Broksø

Sara Læssøe

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Nyt Europa arbejder ligesom de tidligere år for at skabe større europæisk debat og offentlighed, gennem ungeengagement og tættere civilsamfundssamarbejde. Nyt Europa deltager i den offentlige debat blandt andet gennem folkeoplysningsinitiativer, egne udspil, uddannelsesinitiativer, kampagner og debatter for at skabe et mere bæredygtigt og inkluderende Europa.

Nyt Europa har til formål at arbejde for alle aspekter af bæredygtig udvikling på et humanistisk og demokratisk grundlag og dermed fremme forståelsen for — og engagementet i — et forbedret og udbygget europæisk samarbejde samt en styrket global indsats.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været nogle usædvanlige forhold, der påvirker årets aktivitet eller regnskab

Den politiske kontekst 2023

Europa har igen i 2023 været præget af store begivenheder, både i relation til den grønne dagsorden, sikkerhedspolitik og demokrati og rettigheder. 2023 var det varmeste år nogensinde målt i Europa, hvilket blandt andet blev konkretiseret med de største skovbrænde i Grækenlands historie i august. Til trods for at klimaforandringerne er blevet en større del af den europæiske hverdag, blev den grønne politik til stadighed mere polariseret på tværs af de europæiske lande. Det blev tydeliggjort ved, at den europæiske højrefløj og de konservative modarbejder naturgenopretningspakken og brugte European Green Deal som fjendebilledet.

Krigen i Ukraine og i Gaza har uden tvivl også udfordret EU's rolle internt og i resten af verden. Vi ser, at verdens lande modarbejder hinanden, og geopolitik og krigsførelse er blevet en del af hverdagssamtalen. Vores demokratier og fundamentale rettigheder i Europa bliver også udfordret. En række indikatorer som troværdige valghandlinger og retsstaten principper viser, at disse bliver mere og mere sat på prøve i forskellige EU-medlemslande.

Positivt har dog været, at Europa Parlamentet og EU-kommissionen især har taget fat på at diskutere store omlægninger af det økonomiske system. Dette skete ved en stor Beyond Growth konference i 2023, som er afgørende for, at vi kan rykke på den egentlige bæredygtige og inkluderende omstilling af vores samfund.

Den politiske kontekst viser os et klart billede af, at der til stadighed er brug for, at vi som Nyt Europa engagerer os i debatten, gennem borgerdialog, ungeengagement, civilsamfundssamarbejde og ved politisk indflydelse. Der er brug for, at vi holder det politiske niveau op på deres løfter, og at borgere og civilsamfund forstår vigtigheden af EU. Vi skal lade os engagere i det europapolitiske, der kun bliver mere og mere relevant med de store udfordringer, men også muligheder, der står foran os.

Markante aktiviteter i 2023 regnskabsåret

Nyt Europa holder stadig utrolig mange arrangementer, og vores aktivitetsniveau er ekstremt højt. Både bestyrelse og sekretariat har store ambitioner for det arbejde, Nyt Europa leverer, hvilket gør, at tempoet er på et forholdsvis højt niveau. Arrangementer og initiativer findes i mange former som deltagelse på folkemøder, ungedebatter på højskoler, kapacitetsopbygning af civilsamfundet og dialog med det politiske niveau.

LEDELSESBERETNING

2023 har endnu engang været et år med højt aktivitetsniveau i Nyt Europa. Nye projekter blev sat i søen og mange flere projekter videreudviklet. Bare i 2023 har vi afholdt 65 arrangementer, hvor et af dem var en stor ugelang europæisk sommerhøjskole i Barcelona. Vi har haft mere end 3.000 antal deltagere fra hele Danmark og fra flere forskellige europæiske lande. Og som noget helt nyt har vi sammen med Globalt Fokus igennem Fri-puljen givet finansiel støtte til 13 spændende projekter, der har til formål at styrke fundamentale rettigheder og minoriteters rettigheder i Danmark. Projekter der i den kommende tid kun kommer til at vokse.

Vi har især arbejdet inden for tre store hovedfokus områder: Rettigheder og Demokrati, Ungeengagement og Klima, Miljø og økonomi.

Rettigheder og demokrati

Vores rettigheder og demokrati er stadig udfordret i Europa, og noget vi ikke kan tage for givet. Gennem forskellige projekter og initiativer har vi især fokus på dette. I 2023 fik vi for alvor sat gang i vores projekt Fundamental Rights initiative. Det er et projekt, hvor vi monitorerer retstilstanden og den demokratiske tilstand i Danmark sammen med relevante NGO'er. Her bruger vi europæiske mekanismer til at styrke retstilstanden nationalt. Dette gør vi ved at bidrage med input til EU-kommissionens Rule of Law rapportering, vi træner civilsamfundet i Danmark i at arbejde med rettighedsdagsordenen og uddeler midler til civilsamfundsorganisationer, som beskrevet oppe over. Derudover arbejder vi også med civilsamfundsorganisationer på tværs af Europa og i Bruxelles for at sikre fundamentale rettigheder, civic space og demokratiet. Vi gør dette ved at lave kampagner sammen, eller ved at influere det politiske niveau, når der sker brud på rettighederne. Vi har i 2023 også bredere oplyst om rettighedsdagsordenen i Europa og Danmark, både gennem debat og oplæg og gennem kunstinitiativet Art of Fundamental Rights. Ved at bruge kunst som formidling skaber vi et sprog til folk, der ikke normalt er bekvemt ved at diskutere rettigheder og demokratiets tilstand. Flere og flere ønsker at få plakaterne, og vi har haft udstillinger i flere europæiske storbyer samt forskellige steder i Danmark.

Ungeengagement

Nyt Europa har gennem mange år haft stort fokus på unges engagement på tværs af grænser. Og det har der også været stort fokus på i 2023. I sommeren 2023 afholdt vi en uges højskole for unge fra forskellige europæiske lande. Vi havde 110 deltagere fra 16 europæiske lande med, hvilket gav muligheden for dybe samtaler og debatter om de enkelte lande samt samarbejdet med EU og hinanden. Deltagerne brugte en uge på at debattere, lære og skabe ideer om Europas fremtid. De unge har lært hinanden at kende gennem årene og er aktive på tværs af grænser. De har også haft mulighed for at mødes til diverse initiativer på tværs af Europa, som f.eks. et møde med vores partnere i Ungarn og Grækenland, European Youth Event i Strasbourg, Beyond Growth konferencen i Bruxelles og ved folkemøder, for at kunne holde engagementet ved lige. Vi ser, at det er afgørende, at vi bliver ved med at holde europadebatten pan-europæisk og i dialog med andre unge europæere, end isoleret for danskere. Vi ønsker fortsat at skabe engagement på tværs af grænser, gennem mellemfolkelighed og uformel læring, da vi mener, det har betydning for fremtidens engagement om Europa.

LEDELSESBERETNING

Som en afledt effekt af vores målrettede indsats for at få unge med om bord i den politiske arena har Nyt Europa Unge i samarbejde med Netværket af Ungdomsråd, Europæiske Ungdom, Den Grønne Ungdomsbevægelse, SAGA, Ungeklimarådet og DUF's tidligere EU-ungdomsdelegater stiftet Alliancen for 16-års valgret. Alliancen arbejder aktivt for at få vedtaget et forslag om, at 16- og 17-årige skal have valgret til Europa-Parlamentsvalget, og har i den forbindelse afholdt et kick-off event i oktober, startet et borgerforslag, skrevet debatindlæg og holdt møder med politikere. I starten af 2024 blev det også fremsat som lovforslag i Folketinget, dog uden vedtagelse.

Ny økonomi og den grønne dagsorden

2023 blev også et markant år for Nyt Europa inden for den bæredygtige dagsorden. Først og fremmest blev vores initiativ om ny økonomi taget til nye højder. Vi deltog med en stor delegation i Beyond Growth konferencen i Bruxelles i maj. I juni havde vi Beyond Growth teltet på Bornholm sammen med Oxfam Danmark og Rethinking Economics Danmark, hvor vi gennem tre dage stillede spørgsmålstegn ved vores nuværende økonomiske system, som er ude af stand til at løse de globale udfordringer. Det arbejde resulterede i, at vi i efteråret var initiativtager til at starte Well Being Economy Alliancen, Danmark med endnu flere danske civilsamfundsaktører, der bl.a. har til formål at skabe en debat om emnet i Danmark.

I december afholdt vi borgersamling i form af Europapolitisk policy lab. Her havde vi inviteret den almene borger til to dages samtale om den europæiske semesterproces for at undersøge, hvordan man kan styrke demokratiseringen af den europæiske økonomiske beslutningsproces. Et ambitiøst testforløb af den deliberative metode som værktøj til at få mennesker engagerede i komplekse EU-beslutningsprocesser. Projektet er en del af et større REAL DEAL projekt, der har til formål at teste deliberation og deltagelse i implementeringen af European Green Deal. Vi ønsker meget at bruge det til at se, om vi kan demokratisere komplekse økonomiske beslutningsprocesser, for at skabe større åbenhed og samtale om vores økonomiske system, der ellers kun er et område, der har været for de få at tage stilling til.

I samarbejde med SDG Watch Europe udgav Nyt Europa i foråret 2023 en SDG-spotlight-rapport om EU's implementering af verdensmålene. Rapporten blev udgivet forud for High Level Political Forum (HLPF) i FN i New York, hvor EU for første gang skulle rapportere på, hvordan det går med implementeringen af Verdensmålene for Bæredygtig Udvikling på europæisk plan. Nyt Europa har i mange år været en del af styregruppen i SDG Watch Europe, der spiller en stor rolle i at holde EU oppe på løfterne om verdensmålene gennem politiske møder, kampagner og borgerinitiativer. Derfor fik sekretariatsleder Julie Rosenkilde muligheden for at deltage i HLPF og tale på vegne af hele det europæiske civilsamfund foran EU-kommissionen i FN til den officielle præsentation.

Bredere debatskabende aktiviteter

Foruden de tematiske områder, der er beskrevet ovenover, forsætter vi også med andre typer arrangementer, der skaber debat om det europæiske fællesskab. Dette ses bl.a. i vores tilbagevendende initiativer som bl.a. ambassadebesøg. I 2023 blev der ligeledes taget initiativ til en ny debattrække opstartet af bestyrelsesmedlemmer og aktive i foreningen, især for at styrke interessen for medlemskab af Nyt Europa. Debatrækken startede under titlen Forud for Freden for bl.a. at belyse Europas nye geopolitiske rolle i verden. Denne debattrække tiltrækker mange deltagere og vil være noget, der fortsætter ind i 2024.

LEDELSESBERETNING

Lægger vi det hele sammen vurderes resultaterne for 2023 aktivitetmæssigt at være meget tilfredsstillende, og vi skaber forandringer for unge europæere samt deltager i de politiske fora på internationalt niveau.

Organisation og fonde

I maj 2023 blev der skiftet ud i bestyrelsen. Der var ingen fratrædelser, men vi har til gengæld sagt velkommen til Zoe Elkjær, Sara Læssøe og Olivia Lyhnet. Lone fortsatte som forperson, og Mads Hvid og Regitze H. Rohlffing fortsatte ligeledes som næstforpersoner. I Nyt Europa er vi stadig meget opmærksomme på medlemmer og styrkelsen af medlemstallet.

Nyt Europas mange aktiviteter er naturligt kun gjort muligt ved at modtage mange forskellige projektpuljer. Vi har i 2023 været på vores sidste år af en treårig bevilling fra Europeanævnet. Vi har derudover modtaget en ekstrabevilling, der skulle styrke Europadebatten på tværs af EU oplysningsorganisationer. Vi har ligeledes modtaget bevillinger fra Europa-Kommissionen, blandt andet Europe for Citizens, Erasmus+ og Horizon 2020, der alt sammen er med til at understøtte vores aktiviteter i Danmark og Europa. 2023 var også året, hvor vi startede implementeringen af det store projekt Fundamental Rights Initiative, der er støttet af EU kommissionens Union Values program. Derudover modtog vi også støtte fra CISU's Engagementspulje og Kulturministeriets puljer for aktiviteter under Dansk Folkeoplysnings Samråd og kulturministeriets driftspulje.

Evaluering af den økonomiske situation for 2023

Nyt Europas økonomi er stadig helt afhængig af projektfunding og er bundet op på de bevillinger, der kan trækkes hjem gennem sekretariatets intense arbejde med fundraising. Det er en klar skrøbelig situation for en organisation som Nyt Europa, men er den realitet mange NGO'er står overfor. Derfor ses det også tydeligt på regnskabet, at vi implementerer projektarbejde, og årets resultat er skabt af frie midler som f.eks medlemskontingenter.

2023 har været det år med størst omsætning i Nyt Europas historie, hvilket især kan ses på to store projekter, Ungeprojektet Young Europe støttet af Erasmus+ og af Fundamental Rights Initiative projektet støttet af CERV, begge fra EU-kommissionen.

Vi har haft som strategi i 2023 at få færre men større bevillinger end i 2022 for at kunne nå at implementere projekternes målsætning. Det er en svær øvelse, da mange fonde, private og offentlige kun støtter mindre projekter, og der er stor rift om de store fonde.

Generelt er den økonomiske situation tilfredsstillende, da vi stadig har sikret et solidt og stort økonomisk fundament for Nyt Europa fremover, og noget større end de seneste år. Det har også betydet, at sekretariatet er vokset i antal ansatte gennem første del af året 2023.

Vi har gennem 2023 dog søgt flere større fonde, der desværre ikke har båret frugt. Vi oplever også større rift om de fonde, vi har fået fra tidligere. Den konkurrence har betydning for sekretariatets størrelse, og i vinteren 2023/24 har vi derfor også måttet opsiges ansatte, da projekter ikke har kunnet fortsætte. Derfor bliver der også i den kommende tid evalueret på, hvordan sekretariatet skal se ud i fremtiden, samt hvor hurtigt det skal kunne vokse.

LEDELSESBERETNING

I 2024 regner vi med store aktiviteter og begivenheder frem mod EP-valget i juni 2024 og et mere roligt efterår. Der skal være tid til at søge nye bevillinger og til reelt at udvikle projekter, der kan udvikle organisationen i fremtiden og skabe stabilitet og ro.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Kontingenter	104.784	84.399
1 Tilskud fra EU-nævnet	889.926	686.842
2 Projektmidler fra EU-nævnet - En styrket EU-debat	114.043	5.327
Projektmidler fra EU-nævnet - Forsvarsforbeholdet	0	644.014
Projektmidler fra EU-kommissionen - Remembrance	0	45.224
3 Projektmidler fra EU-kommissionen - Kunst	67.158	205.722
4 Projektmidler fra CISU	179.014	171.190
Projektmidler fra Cohesion	0	176.177
5 Projektmidler fra Erasmus+	1.791.639	1.264.072
6 Projektmidler fra DFS - Kunst	41.972	64.299
7 Projektmidler fra Real Deal	628.409	368.049
Projektmidler fra Globalt Fokus - Tech4Democracy	0	57.000
Projektmidler fra MINO - DUF-projekt	0	374.662
Projektmidler fra Tænketanken Europa	0	82.736
Projektmidler fra Tuborgfondet og Politiken-Fonden	0	100.000
Projektmidler fra Europa-Parlamentet	0	46.878
8 Projektmidler fra EU-kommissionen - Charter	773.974	0
9 Projektmidler fra Globalt Fokus - Fundamental Rights Initiative	961.699	0
Driftstilskud fra Slots- og Kulturstyrelsen	53.953	0
Andre indtægter fra projektarbejde	15.000	129.303
Indtægter fra salg af spil og plakater	9.217	17.420
Indtægter fra frivilligt arbejde	0	288.000
Indtægter	<u>5.630.785</u>	<u>4.811.314</u>
10 Personaleomkostninger	-3.025.788	-2.348.516
11 Andre eksterne omkostninger	-458.312	-388.119
12 Omkostninger til projektbevillinger	-2.077.543	-1.926.158
Omkostninger	<u>-5.561.644</u>	<u>-4.662.793</u>
Resultat før finansielle poster	69.141	148.521
Finansielle poster, netto	-2.040	-2.661
ÅRETS RESULTAT	<u>67.101</u>	<u>145.860</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overført til frie reserver	67.101	145.860
	<u>67.101</u>	<u>145.860</u>

BALANCE 31. DECEMBER

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
AKTIVER		
OMSÆTNINGSAKTIVER		
	92.748	92.748
13 Huslejedepositum		
13 Tilgodehavende tilskud	1.072.005	478.895
Andre debitorer	0	6.970
Likvide beholdninger	3.225.134	4.196.234
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	4.389.887	4.774.847
AKTIVER I ALT	4.389.887	4.774.847
PASSIVER		
EGENKAPITAL		
14 Frie reserver	806.464	739.363
EGENKAPITAL I ALT	806.464	739.363
GÆLDSFORPLIGTELSE		
	66.833	65.964
15 Feriepengeforpligtelse		
15 Forudmodtaget tilskud	3.292.838	3.850.347
16 Skyldige omkostninger	223.752	119.174
Kortfristede gældsforpligtelser	3.583.423	4.035.485
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT	3.583.423	4.035.485
PASSIVER I ALT	4.389.887	4.774.847
17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
18 Eventualforpligtelser		

NOTER

<u>Note</u>	<u>2023</u>
1 TILSKUD FRA EU-NÆVNET	
Modtaget acontotilskud	639.525
Tilgodehavende resttilskud	213.159
Overført tilskud fra 2022 til 2023	37.242
Indtægter	889.926
Andel af lønomkostninger	781.760
Andel af andre eksterne omkostninger	97.603
Andel af fællesomkostninger	879.363
Projektomkostninger	
<i>Debatarrangementer</i>	
Lokaleleje, oplægsholdere m.v. møder	3.504
Rejser, oplægsholdere og deltagere møder	7.059
	10.563
Projektomkostninger i alt	10.563
Resultat projekt 2023	0
2 PROJEKTMIDLER FRA EU-NÆVNET - EN STYRKET EU-DEBAT	
Modtaget tilskud	285.001
Heraf omkostninger afholdt i 2022	-5.327
Overført til tænketanken	-82.736
Andel af tilskud overført til 2024	-82.895
Indtægter	114.043
Andel af lønomkostninger	111.287
Andel af fællesomkostninger	111.287
Rejseomkostninger og forplejning	2.756
Projektomkostninger	2.756
Resultat projekt 2023	0

NOTER

Note	2023
3 PROJEKTMIDLER FRA EU-KOMMISSIONEN - KUNST	
Modtaget tilskud	291.268
Heraf omkostninger afholdt i 2021 og 2022	-224.110
Indtægter	67.158
Andel af lønomkostninger	67.158
Andel af fællesomkostninger	67.158
Resultat projekt 2023	0
4 PROJEKTMIDLER FRA CISU	
Resterende tilskud overført fra 2022	150.027
Andel af tilskud overført til 2024	28.987
Indtægter	179.014
Andel af lønomkostninger	102.500
Andel af andre eksterne omkostninger	30.000
Andel af fællesomkostninger	132.500
Onlineaktiviteter	3.395
Rejser og forplejning	4.696
Materialer	38.423
Projektomkostninger	46.514
Resultat projekt 2023	0

NOTER

Note	2023
5 PROJEKTMIDLER FRA ERASMUS+	
Resterende tilskud overført fra 2022	1.143.752
Tilgodehavende resttilskud	647.887
Indtægter	1.791.639
Andel af lønomkostninger	501.208
Andel af andre eksterne omkostninger	133.600
Andel af fællesomkostninger	634.808
Rejseomkostninger og materialer - folkemøder	69.439
Lokaleomkostninger - højskoler	103.126
Rejseomkostninger - højskoler	523.136
Materialer og annoncering - højskoler	58.111
Rejseomkostninger - ACT	188.383
Arrangementer i øvrigt	121.260
Omkostninger vedrørende samarbejdspartnere	93.375
Projektomkostninger	1.156.830
Resultat projekt 2023	0

NOTER

Note	2023
6 PROJEKTMIDLER FRA DFS - KUNST	
Tilgodehavende tilskud	41.972
Indtægter	41.972
Rammer + print af plakater	28.520
Rejseomkostninger og forplejning	13.452
Projektomkostninger	41.972
Resultat projekt 2023	0
7 PROJEKTMIDLER FRA REAL DEAL	
Resterende tilskud overført fra 2022	995.628
Modtaget tilskud	181.841
Andel af tilskud overført til 2024	-549.060
Indtægter	628.409
Andel af lønomkostninger	432.833
Andel af andre eksterne omkostninger	64.462
Andel af fællesomkostninger	497.295
Rejseomkostninger og forplejning	118.392
Materialer	12.722
Projektomkostninger	131.114
Resultat projekt 2023	0

NOTER

Note	2023
8 PROJEKTMIDLER FRA EU-KOMMISSIONEN - CHARTER	
Modtaget tilskud	1.223.140
Andel af tilskud overført til 2024	-449.166
Indtægter	773.974
Andel af lønomkostninger	305.432
Andel af fællesomkostninger	305.432
Omkostninger for samarbejdspartnere	373.469
Omkostninger kunstnere	74.530
Rejser og forplejning	18.877
Materialer	1.666
Projektomkostninger	468.541
Resultat projekt 2023	0
9 PROJEKTMIDLER FRA GLOBALT FOKUS - FUNDAMENTAL RIGHTS INITIATIVE	
Modtaget tilskud	2.825.706
Andel af tilskud overført til 2024	-1.873.915
Overdækning omkostninger	9.908
Indtægter	961.699
Andel af lønomkostninger	667.445
Andel af andre eksterne omkostninger	75.000
Andel af fællesomkostninger	742.445
Rejser og forplejning	72.376
Lokaleleje	10.509
Materialer	136.369
Projektomkostninger	219.254
Resultat projekt 2023	0

NOTER

Note	2023	2022
10 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	2.631.606	1.723.293
Pension	422.595	314.600
Lønrefusioner	-85.506	-35.944
Regulering feriepengeforpligtelse	5.027	13.578
Andre sociale omkostninger	52.066	44.990
	3.025.788	2.060.516
Udført frivilligt arbejde	0	288.000
	3.025.788	2.348.516
11 ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER		
IT-omkostninger, internet og telefon	31.004	20.793
Lokaleomkostninger inkl. husleje	194.839	156.941
Forsikringer	11.905	6.333
Kontorhold	85.613	61.648
Kontingenter	7.655	2.609
Bestyrelsesomkostninger	14.265	9.671
Markedsføring	5.672	8.938
Rejseomkostning inkl. forplejning	9.234	0
Revision	28.375	26.888
Regnskabsmæssig og bogholderimæssig assistance	32.600	29.800
Revision projekter	37.150	30.000
Tab vedrørende bevilling Kvinderådet	0	34.500
	458.312	388.119

NOTER

Note	2023	2022
12 OMKOSTNINGER TIL PROJEKTBEVILLINGER		
Tilskud fra EU-nævnet	10.563	6.371
Projektmidler fra EU-nævnet - En styrket EU-debat	2.756	5.327
Projektmidler fra EU-nævnet - Forsvarsforbeholdet	0	344.108
Projektmidler fra EU-kommissionen - Remembrance	0	55.937
Projektmidler fra EU-kommissionen - Kunst	0	68.128
Projektmidler fra CISU	46.514	119.857
Projektmidler fra Cohesion	0	58.779
Projektmidler fra Erasmus+	1.156.830	790.680
Projektmidler fra DFS - Kunst	41.972	39.897
Projektmidler fra Real Deal	131.114	24.370
Projektmidler fra Globalt Fokus - Tech4Democracy	0	300
Projektmidler fra MINO - DUF-projekt	0	198.848
Projektmidler fra Tænketanken Europa	0	66.326
Projektmidler fra Tuborgfondet og Politiken-Fonden	0	100.000
Projektmidler fra Europa-Parlamentet	0	47.232
Projektmidler fra EU-kommissionen - Charter	468.541	0
Projektmidler fra Globalt Fokus - Fundamental Rights Initiative	219.254	0
	2.077.543	1.926.158
	31/12 2023	31/12 2022
13 TILGODEHAVENDE TILSKUD		
Tilgodehavende tilskud Europa-Nævnet - ordinær bevilling	213.159	106.561
Tilgodehavende tilskud Europa-Nævnet - ekstra bevilling	140.000	148.224
Tilgodehavende tilskud Erasmus+	647.887	0
Tilgodehavende tilskud DFS - Kunst	41.972	0
Tilgodehavende tilskud CISU	28.987	0
Tilgodehavende tilskud Europa-Kommissionen	0	224.110
	1.072.005	478.895
14 FRIE RESERVER		
Saldo 1. januar	739.363	593.503
Overført resultat	67.101	145.860
	806.464	739.363

NOTER

Note	31/12 2023	31/12 2022
15 FORUDMODTAGET TILSKUD		
Forudmodtaget projektbevilling Erasmus+	0	1.202.618
Forudmodtaget projektbevilling Real Deal	549.060	995.628
Forudmodtaget projektbevilling CISU	0	150.027
Forudmodtaget projektbevilling Europa-Nævnet - Forsvarsforbeholdet	299.593	299.593
Forudmodtaget projektbevilling Europa-Nævnet - Ekstra - En styrket EU-debat	82.895	0
Forudmodtaget projektbevilling Charter	449.167	1.164.273
Forudmodtaget projektbevilling Globalt Fokus - Fundamental Rights Initiative	1.873.915	0
Forudmodtaget tilskud Young Europe	38.208	38.208
	3.292.838	3.850.347
16 SKYLDIGE OMKOSTNINGER		
A-skat/AM-bidrag	167.504	40.783
ATP	6.248	3.692
Andre skyldige omkostninger	50.000	74.699
	223.752	119.174
17 PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER		
Foreningens aktiver er ikke pantsat eller på anden måde stillet til sikkerhed for gæld.		
18 EVENTUALFORPLIGTELSE		
Ingen kendte.		

Julie Rosenkilde

Navnet returneret af dansk MitID var:
Julie Metha Rosenkilde
Daglig ledelse
ID: 5518ebee-f0f3-4848-bd9a-7a3ad2bd90e7
Tidspunkt for underskrift: 21-05-2024 kl.: 08:30:29
Underskrevet med MitID



Lone Loklindt

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lone Bruun Loklindt
Bestyrelsesformand
ID: e9f4f52e-5fa1-4924-983e-b62a1481bdb6
Tidspunkt for underskrift: 19-05-2024 kl.: 07:25:10
Underskrevet med MitID



Jakob Erle

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jakob Martin Erle
Økonomiansvarlig
ID: 89595cba-74e3-4f1b-94e2-fa978cd62b72
Tidspunkt for underskrift: 22-05-2024 kl.: 19:00:06
Underskrevet med MitID



Anna Coubin

Navnet returneret af dansk MitID var:
Anna Katrine Windt Courbin
Bestyrelsesmedlem
ID: 27c3c0ca-e43d-4940-8588-0c33c5a8abc8
Tidspunkt for underskrift: 17-05-2024 kl.: 16:45:02
Underskrevet med MitID



Benjamin Foyn Laursen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Benjamin Emil Foyn Iversen Lausten
Bestyrelsesmedlem
ID: a22b7ef7-16d9-41bc-84c7-6dfa0471c8fe
Tidspunkt for underskrift: 18-05-2024 kl.: 13:41:16
Underskrevet med MitID



Hannah Brejnholt

Navnet returneret af dansk MitID var:
Hannah Morrison Brejnholt Tranberg
Bestyrelsesmedlem
ID: a04a74e3-27f9-427c-bd32-42c9cab42e97
Tidspunkt for underskrift: 21-05-2024 kl.: 22:30:44
Underskrevet med MitID



Kim Elmore

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kim Elmore
Bestyrelsesmedlem
ID: fd975f19-c9d0-41fa-a40d-782dc040b837
Tidspunkt for underskrift: 21-05-2024 kl.: 06:50:44
Underskrevet med MitID



Lucas Honore

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lucas Hjorth Honoré
Bestyrelsesmedlem
ID: 1f6adc17-50cb-40fe-882c-5387aadd13ff
Tidspunkt for underskrift: 17-05-2024 kl.: 14:19:23
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

Mads Falkefleth

Navnet returneret af dansk MitID var:
Mads Falkenfleth Jensen
Bestyrelsesmedlem
ID: c94fa744-4525-402f-bb4a-c99bae50494c
Tidspunkt for underskrift: 21-05-2024 kl.: 12:56:23
Underskrevet med MitID



Marek Azoulay

Navnet returneret af dansk MitID var:
Marek David Edvard Azoulay Skjødt Jørgensen
Bestyrelsesmedlem
ID: cf05e677-e651-45c0-8709-b0b429bf5abf
Tidspunkt for underskrift: 21-05-2024 kl.: 16:37:31
Underskrevet med MitID



Olivia Lyhne Broksø

Navnet returneret af dansk MitID var:
Olivia Lyhne Broksø
Bestyrelsesmedlem
ID: e12cd85a-c2ff-45a3-8e7e-44a81a07857f
Tidspunkt for underskrift: 21-05-2024 kl.: 15:40:53
Underskrevet med MitID



Regitze Rohlfing

Navnet returneret af dansk MitID var:
Regitze Helene Rohlfing-Frederiksen
Bestyrelsesmedlem
ID: f05f1645-01b7-4c27-b075-db4a91d5ccf4
Tidspunkt for underskrift: 23-05-2024 kl.: 11:11:37
Underskrevet med MitID



Regitze Rohlfing

Navnet returneret af dansk MitID var:
Regitze Helene Rohlfing-Frederiksen
Næstformand
ID: f05f1645-01b7-4c27-b075-db4a91d5ccf4
Tidspunkt for underskrift: 23-05-2024 kl.: 11:11:37
Underskrevet med MitID



Sanne Bruun

Navnet returneret af dansk MitID var:
Sanne Bruun Hansen
Bestyrelsesmedlem
ID: 7f13a228-49e5-4514-8d40-3e3ed6248b26
Tidspunkt for underskrift: 17-05-2024 kl.: 15:26:37
Underskrevet med MitID



Sara Læssøe Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Sara Læssøe Nielsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 174043c3-47cc-4c44-938e-0ad3d902902e
Tidspunkt for underskrift: 17-05-2024 kl.: 16:41:58
Underskrevet med MitID



Søren Keldorff

Navnet returneret af dansk MitID var:
Søren Thomas Keldorff
Bestyrelsesmedlem
ID: be19a10d-778b-4a02-9a00-89ffd85a7a80
Tidspunkt for underskrift: 20-05-2024 kl.: 09:09:33
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Steen Gade

Navnet returneret af dansk MitID var:

Steen Steensgård Gade

Bestyrelsesmedlem

ID: b68af118-1ee5-4723-8884-b6a2728d1f1a

Tidspunkt for underskrift: 17-05-2024 kl.: 19:34:58

Underskrevet med MitID



Zoé Elkær Nicot

Navnet returneret af dansk MitID var:

Zoe Elkær Nicot

Bestyrelsesmedlem

ID: 8d37ef47-640a-4680-9cbd-dad235927d82

Tidspunkt for underskrift: 18-05-2024 kl.: 16:00:23

Underskrevet med MitID



Mads Hvid

Navnet returneret af dansk MitID var:

Mads Boie Hvid

Næstformand

ID: 16e8364d-31bb-4242-80a4-1d56beeb3e34

Tidspunkt for underskrift: 17-05-2024 kl.: 14:29:49

Underskrevet med MitID



Lars Risager Bormann

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Risager Bormann

Revisor

ID: 60f1cb66-ed8c-496c-8d38-5c58fd92873f

Tidspunkt for underskrift: 23-05-2024 kl.: 11:35:22

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: a3fbfazrHQp251791412

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.